
ŽÁDANKA NA LABORATORNÍ VYŠETŘENÍ : TEST OGTT Z-23-02 ŽÁDANKA NA LABORATORNÍ VYŠETŘENÍ : TEST OGTT Z-23-02

M M

Rodné číslo Ž Rodné číslo Ž

Příjmení Příjmení

Jméno, titul Jméno, titul

Diagnózy Postřelmovská 7a, 78901 Zábřeh, tel. 583416449 Diagnózy Postřelmovská 7a, 78901 Zábřeh, tel. 583416449

www.laboratorbila.cz www.laboratorbila.cz

Kontakt Odběr: venózní kapilární v laboratoři Kontakt Odběr: venózní kapilární v laboratoři
Čas Podpis Čas Podpis

Datum: odběru: odebírajícího: Datum: odběru: odebírajícího:

Zjištěné hodnoty glykémie pro indikaci OGTT mmol/l Zjištěné hodnoty glykémie pro indikaci OGTT mmol/l

Běžný test OGTT (dospělý) Běžný test OGTT (dospělý)

Test OGTT v těhotenství (gestační stáří) t + d Test OGTT v těhotenství (gestační stáří) t + d

Informace pro pacienta. Informace pro pacienta.

 Je nutno se objednat: pracoviště Zábřeh 583 416 449, Mohelnice 731 060 826.  Je nutno se objednat: pracoviště Zábřeh 583 416 449, Mohelnice 731 060 826.

Na test si vyhraďte minimálně 2,5 - 3 hodiny času. Na test si vyhraďte minimálně 2,5 - 3 hodiny času.

K vyšetření se dostavte přesně na 7:00 hodin ráno nalačno (lačnění 12 hodin) K vyšetření se dostavte přesně na 7:00 hodin ráno nalačno (lačnění 12 hodin) 

Ráno před vyšetřením se napijte neslazeného čaje nebo čisté vody. Ráno před vyšetřením se napijte neslazeného čaje nebo čisté vody.

Test nelze provést po akutním, horečnatém, průjmovém onemocnění, Test nelze provést po akutním, horečnatém, průjmovém onemocnění, 

po operaci či vážnější nemoci ani po noční směně. po operaci či vážnější nemoci ani po noční směně.

Min. 24 hodin před vyšetřením vynechejte alkoholické nápoje včetně piva, Min. 24 hodin před vyšetřením vynechejte alkoholické nápoje včetně piva, 

před testem nekuřte, konzumujte běžnou stravu, provozujte přiměřenou fyzickou aktivitu. před testem nekuřte, konzumujte běžnou stravu, provozujte přiměřenou fyzickou aktivitu.

Po dohodě s lékařem vynechejte ranní dávku léků, které lze vynechat, NE žvýkačky. Po dohodě s lékařem vynechejte ranní dávku léků, které lze vynechat, NE žvýkačky.

S sebou přineste tuto žádanku od lékaře. S sebou přineste tuto žádanku od lékaře.

Průběh vyšetření Průběh vyšetření

Nejprve provedeme žilní odběr. Nejprve provedeme žilní odběr.

Poté vypijete sladký nápoj - nutné vypít v průběhu 5-10 minut. Poté vypijete sladký nápoj - nutné vypít v průběhu 5-10 minut.

Následující dvě hod.musíte zachovat tělesný klid, nejezte, nepijte, nekuřte, nežvýkejte. Následující dvě hod.musíte zachovat tělesný klid, nejezte, nepijte, nekuřte, nežvýkejte.

Nevzdalujte se během vyšetření z čekárny. Nevzdalujte se během vyšetření z čekárny.

Po dvou hodinách po dopití nápoje Vám bude proveden druhý žilní odběr krve Po dvou hodinách po dopití nápoje Vám bude proveden druhý žilní odběr krve 

   (u těhotných žen se provádí navíc žilní odběr i po jedné hodině po dopití nápoje).    (u těhotných žen se provádí navíc žilní odběr i po jedné hodině po dopití nápoje).

Tím je test ukončen a můžete se najíst a napít. Tím je test ukončen a můžete se najíst a napít. 
Výsledky vyšetření Vám sdělí lékař. Výsledky vyšetření Vám sdělí lékař.

Objednané datum testu: Žádající (razítko a podpis): Objednané datum testu: Žádající (razítko a podpis):

Číslo Číslo

Poznámky oddělení: Poznámky oddělení:

Telefon: 583 416 449 formulář Z-23-02 V 10.12.2024 Telefon: 583 416 449 formulář Z-23-02 V 10.12.2024

Pojišťovna Pojišťovna

http://www.laboratorbila.cz/
http://www.laboratorbila.cz/

